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Föreläsningar våren 2026 
 

Öppen för alla – fri entré för medlemmar – ingen föranmälan 

 

81 13 jan, tisdag kl 14.00-15.00, Falun 

 Lokal: Dalarnas museum, Hörsalen 
  

 Norns bruk – I dag, i går och för längesedan 

Norns bruk är ett av Bergslagens bäst bevarade järnbruk. 1600-talet  

  var de invandrade entreprenörernas epok, 1700-talet bruksadelns. 

  Men bruksdöden tog även Norns bruk och kring 1900 var det slut. 

Men bruket levde vidare som skogshuggarsamhälle och bruksmiljön 

bevarades, i dag byggnadsminnesförklarad.  

  Den är ett riksintresse och ett välbesökt turistmål.  
 

Föreläsare: Bengt-Erik Johansson, författare 

 

82 3 feb, tisdag kl 14.00-15.00, Mora 

 Lokal: Mora bibliotek 
 

 Utrikes- och säkerhetspolitik med utgångspunkt från Europa 

  Krigen i Ukraina och Mellanöstern och osäkerheten i USA:s 

utrikespolitik har förändrat säkerhetsläget i världen. Med tonvikt på 

Europa behandlas bakgrund, nuvarande säkerhetsläge och vilka 

alternativ som kan finnas för den framtida utvecklingen. 

 

 Föreläsare: Anders Hedlund, pensionerad överstelöjtnant 

 

 

83 10 feb, tisdag kl 14.00-15.30, Falun 

Lokal: Kulturhuset tio14, Klubbscenen, berättarcafé  

Avgift: 100 kr för icke medlemmar.  
 

Mitt liv i Afrika och annorstädes som diplomathustru 

  Från Forsmark till Nairobi. Berit har levt ett mycket händelserikt liv 

tillsammans med sin make, diplomaten John Ndisi, med resor och 

tjänstgöring i många länder. Vi får en inblick i många helt skilda 

kulturer och miljöer.  
 

  Föreläsare: Berit Karman Ndisi, pensionerad gymnasielärare 

 

 Efter föreläsningen har vi vårt årsmöte.  

Alla medlemmar varmt välkomna!  
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84 17 mar, tisdag kl 14.00-15.30, Falun  

Lokal: Kulturhuset tio14, Jungfrun, berättarcafé 

Avgift: 100 kr för icke medlemmar  

 

 Trasiga tider 

  Vi lever i trasiga tider – civilsamhällets kraft är vägen framåt.  

  Bo Ekman reflekterar över en omvärld i kris och civilsamhällets 

betydelse för att skapa lösningar.  

   

  Föreläsare: Bo Ekman, näringslivsprofil och filantrop,  

  grundare av Tällberg Foundation    

 

 

 

85 19 mar, torsdag kl 17.00-19.00, Ludvika 

Lokal: Meddelas senare 

 

FRED - en quickfix eller ett långkok?  
 

Vi blickar in i kristallkulan för 2026 och försöker se igenom alla krig 

och kriser tillsammans med ambassadör Jan Axel Nordlander. Han 

var på plats under andra palestinska intifadan och Kuwaitkriget, och 

arbetade i Damaskus innan bomberna föll. Han har rest runt världen 

och är Sveriges ambassadör för mänskliga rättigheter!  

 

Föreläsare: Jan Axel Nordlander, ambassadör 

 

Föreläsningen är en samverkan mellan Senioruniversitetet Dalarna, 

Röda Korset Ludvika och Svenska kyrkan, Ludvika församling. 
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86 24 mar, tisdag kl 14.00-15.00, Mora 

 Lokal: Mora bibliotek 
 

 Hugo Alfvén 

  Hugo Alfvén (1872-1960) hade en makalös karriär som tonsättare 

och dirigent. Firad, beundrad, medaljbehängd. Hans musik blev 

örhängen, men fick också ackompanjera många nationella händelser. 

Han var stockholmare, yrkesverksam i Uppsala, men förknippas 

mest med Dalarna, där han bodde många somrar innan han bosatte 

sig i Leksand efter pensioneringen. Om gestalten Hugo Alfvén och 

hans musik berättar Gunnar Ternhag. 

 

 Föreläsare: Gunnar Ternhag, professor emeritus i 

musikvetenskap 

 

 

87 14 apr, tisdag kl 14.00-15.30, Falun 

 Lokal: Kulturhuset tio14, Klubbscenen, berättarcafé 

Avgift: 100 kr för icke medlemmar.  
 

Religion - på gott eller ont i en svår tid  

Gör religiös tro världen bättre eller sämre? Är religion opium för 

folket eller maning till handling i en svår tid? Är det skillnad på 

religion och religion? Kan ordet religion vara ett täckord för annat? 

Makt? Underkastelse?  

 

Föreläsare: Ulla Gudmundsson, rättvikskulla, skribent och 

diplomat. F.d analyschef vid UD och Sveriges ambassadör vid 

den Heliga Stolen, Vatikanen. 

 

 

88 12 maj, tisdag kl 14.00-15.00, Falun 

 Lokal: Dalarnas museum 
 

Öppna era hjärtan 

Islam och muslimer i Sverige, invandrings- och 

integrationspolitikens utveckling de senaste 50 åren. En berättelse 

om hur Sverige blev ett mångreligiöst land. 
 

Föreläsare: Simon Sorgenfrei, professor i religionsvetenskap och 

författare 
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Utöver planerade aktiviteter kan kalendariet komma att 

kompletteras med fler studiecirklar, föreläsningar och 

studiebesök. 

 

 

Uppdateringar sker via vår hemsida, Facebook  

och annons i dagspressen. 
 

 

 

 

Vill du bli medlem? 

 
Medlemsavgift 250 kr/kalenderår 

 
Inbetalning på bankgiro 675-7405 

Swish 123-150 13 37 (+ 5 kr) 
 

Kom ihåg att ange dina kontaktuppgifter! 

 

Välkommen! 
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